
Página núm. 76 BOJA núm. 254 Sevilla, 30 de diciembre 2011

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: «Servicio de limpieza de la Escuela de Seguri-

dad Pública de Andalucía (ESPA) en Aznalcázar (Sevilla)».
c) CPV (Referencia de nomenclatura): 90919000-2.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de 

octubre de 2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 186.650,85 euros.
5. Presupuesto base de licitación: 186.650,85 euros IVA 

excluido.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de noviembre 

de 2011.
c) Contratista: Alquiservi, S.L.
d) Importe: 164.000 euros IVA excluido.

Sevilla, 15 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Isabel López Arnesto. 

 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2011, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia la 
formalización del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Órgano contratante: Consejería de Gobernación y Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica (Servicio de Contratación).
c) Número de expediente: 45/11/6.
d) Dirección de internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Objeto: «Soporte al Área de Sistemas del Servicio de In-

formática de la Dirección Gral. de Infraestructuras y Sistemas».
c) CPV (Referencia de nomenclatura): 72500000-0.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de 

agosto de 2011.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 2.750.372,88 euros.
5. Presupuesto base de licitación: 1.375.186,44 IVA excluido.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2011
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de diciembre 

de 2011.
c) Contratista: UTE Fujitsu-Everis.
d) Importe: 1.375.186,44 euros IVA excluido.

Sevilla, 15 de diciembre de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, Isabel López Arnesto. 

 ANUNCIO de 15 de diciembre de 2011, de la De-
legación del Gobierno de Granada, mediante el cual se 
hace publica la formalización del contrato que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 138 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, 
esta Delegación del Gobierno hace pública la Formalización 
del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación del Gobierno de la Consejería 

de Gobernación y Justicia en Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 
Contratación.

c) Número de expediente: INV. 19/2011
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto de contrato: Suministro de mobiliario de labora-

torio para el nuevo Instituto de Medicina Legal de Granada.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe de licitación: Cincuenta y nueve mil ochocien-

tos setenta y cinco euros (59.875,00 €, IVA excluido).
5. Adjudicación y formalización.
a) Fecha de adjudicación: 17 de noviembre de 2011. 
b) Contratista e importe de adjudicación:
- Empresa adjudicataria: Flores Valles, S.A.
- Importe de adjudicación: Cincuenta y siete mil trescien-

tos cuarenta y dos con dieciséis euros (57.342,16 €, IVA ex-
cluido).

a) Nacionalidad: Española.
b) Fecha de formalización: 9 de diciembre de 2011.

Granada, 15 de diciembre de 2011.- La Delegada del Gobierno, 
María José Sánchez Rubio. 

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2011, de la 
Dirección General de Tecnologías para Hacienda y la 
Administración Electrónica, por la que se hace pública 
la formalización del contrato de servicios para la Ges-
tión de la Infraestructura Tecnológica de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública de la Junta de 
Andalucía.

De conformidad con el artículo 154.2 del Real Decreto Le-
gislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública hace pública 
la formalización del contrato de servicio que se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración 

Publica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número de expediente: SGT089/11TIC.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Gestión de la Infraestructura 

Tecnológica de la Consejería de Hacienda y Administración Pú-
blica de la Junta de Andalucía.

c) Lotes: No.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación.
Ocho millones quinientos treinta y un mil novecientos ca-

torce euros con ochenta céntimos (8.531.914,80 €), IVA ex-
cluido; a esta cantidad le corresponde un IVA de un millón qui-
nientos treinta y cinco mil setecientos cuarenta y cuatro euros 
con sesenta y seis céntimos (1.535.744,66 €), por lo que el 
importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de diez mi-
llones sesenta y siete mil seiscientos cincuenta y nueve euros 
con cuarenta y seis céntimos (10.067.659,46 €).



Sevilla, 30 de diciembre 2011 BOJA núm. 254 Página núm. 77

5. Formalización.
a) Fecha: 15 de diciembre de 2011.
b) Contratista: Sadiel Tecnologías de la Información, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Siete millones seiscientos se-

tenta y ocho mil setecientos veintitrés euros con treinta y dos 
céntimos (7.678.723,32 €); a esta cantidad le corresponde 
un IVA de un millón trescientos ochenta y dos mil ciento se-
tenta euros con veinte céntimos (1.382.170,20 €), por lo que 
el importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de nueve 
millones sesenta mil ochocientos noventa y tres euros con cin-
cuenta y dos céntimos (9.060.893,52 €).

Sevilla, 16 de diciembre de 2011.- El Director General, 
José Antonio Cobeña Fernández. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2011, de la 
Gerencia Provincial de Córdoba del Ente Público An-
daluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por 
el procedimiento abierto, mediante la forma de varios 
criterios de adjudicación. (PD. 4244/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Córdoba.
c) Dirección: Calle Historiador Díaz del Moral, núm. 3, 

1.ª planta.
d) Tfno.: 957 355 202. Fax: 957 355 212.
e) Perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/

contratacion.
f) Dirección internet: www.iseandalucia.es.
g) Número de expediente: 00373/ISE/2011/CO.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del contrato: Renovación de instalación 

eléctrica en el CEIP Maestro Rogelio Fernández de Villanueva 
del Duque (Córdoba).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Villanueva del Duque (Córdoba).
d) Plazo de ejecución: Tres meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Oferta económica más venta-

josa (varios criterios de adjudicación).
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: Setenta y un mil trescientos noventa y nueve 

euros con sesenta y cuatro céntimos (71.399,64 euros).
b) IVA: Doce mil ochocientos cincuenta y un euros con 

noventa y cuatro céntimos (12.851,94 euros).
c) Importe total: Ochenta y cuatro mil doscientos cin-

cuenta y un euros con cincuenta y ocho céntimos (84.251,58 
euros).

d) Este expediente cuenta con financiación de los Fondos 
Europeos (FEDER), Programa operativo de Andalucía 2007-2013.

e) Obra acogida al Acuerdo de 6 de septiembre de 2011, 
del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba el Plan de 
Oportunidades Laborales en Andalucía (OLA) (BOJA núm. 178, 
de 9 de septiembre).

5. Garantías.
a) Provisional: 0 € (cero euros).
b) Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de 

Infraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indi-
cada en el punto 1 de este anuncio.

b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: Hasta las 14,00 horas del día de la fecha de finalización 
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Véase Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: A los 26 días naturales a 

contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía (si el final de plazo coincidiera 
con sábado o inhábil se trasladará al siguiente día hábil).

b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, en 
la dirección indicada en el punto 1 de este anuncio.

d) Admisión de variantes: No.
9. Apertura pública de ofertas: Ver perfil del contra-

tante y, en su caso, página web del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
anuncios correrán por cuenta del adjudicatario, con un im-
porte máximo 3.500,00 euros.

Córdoba, 22 de diciembre de 2011.- El Gerente Provincial, 
Manuel López Martínez. 

 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2011, de la 
Gerencia Provincial de Córdoba del Ente Público Anda-
luz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la 
que se anuncia la contratación de obras que se citan 
por el procedimiento abierto, mediante la forma de va-
rios criterios de adjudicación. (PD. 4245/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 

Servicios Educativos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia Pro-

vincial de Córdoba.
c) Dirección: Calle Historiador Díaz del Moral, núm. 3, 

1.ª planta.
d) Tfno.: 957 355 202. Fax: 957 355 212.
e) Perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.

es/contratacion.
f) Dirección internet: www.iseandalucia.es.
g) Número de expediente: 00374/ISE/2011/CO.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del contrato: Obras de reforma del CEIP 

San José de Palenciana (Córdoba).
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Palenciana (Córdoba).
d) Plazo de ejecución: Dos meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Oferta económica más venta-

josa (varios criterios de adjudicación).
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe: Cuarenta y dos mil trescientos setenta y dos 

euros con ochenta y ocho céntimos (42.372,88 euros).
b) IVA: Siete mil seiscientos veintisiete euros con doce 

céntimos (7.627,12 euros).
c) Importe total: Cincuenta mil euros (50.000 euros).
d) Este expediente cuenta con financiación de los Fondos 

Europeos (FEDER), Programa operativo de Andalucía 2007-2013.


